
č. j. 13 C 227/2014-82

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Zlatníková.

USNESENÍ
Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudkyní Mgr. Jitkou Svobodovou ve věci

žalobkyně: Česká kancelář pojistitelů, IČO 70099618
sídlem Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 - Krč
zastoupená advokátkou Mgr. Evou Vaškovou
sídlem Opatovická 1659/4, 110 00 Praha 1

proti
žalovanému: M Š  narozený

bytem 

o zaplacení částky 10 283 Kč s příslušenstvím

takto:
I. Řízení se zastavuje podle § 96 odst. 1 a 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního

řádu, neboť žalobkyně vzala žalobu v celém rozsahu zpět.

II. Dle ustanovení § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř. žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů
řízení.

Odůvodnění:

Odůvodnění tohoto usnesení není vyhotovováno v souladu s ustanovením § 169 odst. 2 o.s.ř.,
neboť nebylo rozhodnuto ve věci samé, povaha věci to připouští a z obsahu spisu je zřejmé, na
základě jakých skutečností bylo rozhodnuto.

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.

Louny 21. června 2021

Mgr. Jitka Svobodová v. r.
samosoudkyně

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 27.7.2021. Připojení doložky provedla
Andrea Patkoló, dne  15.12.2021.



č. j. 14 C 236/2014-45

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Sedláčková.

USNESENÍ
Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudcem Mgr. Miloslavem Holubem ve věci

žalobkyně: EFES, spol. s r.o., IČO 41189710
sídlem K Radotínu 492, 150 00 Praha 5
zastoupená advokátkou Mgr. Michaelou Jindrákovou
sídlem Ukrajinská 874/3, 101 00 Praha

proti
žalované: M  K , narozená

sídlem 

o: zaplacení 25 755 Kč s příslušenstvím

takto:
I. Řízení se zastavuje.

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:
Žalobkyně se svou žalobou domáhala, aby soud uložil žalované zaplatit výše uvedenou částku.
Okresní soud v Lounech ve věci vydal elektronický platební rozkaz, který musel být zrušen pro
nemožnost jeho doručení. Před prvním jednáním však byl zjištěn úpadek žalované a soud povolil
řešení úpadku oddlužením.  Soudem bylo zjištěno, že žalovaná oddlužení řádně splnila a Krajský
soud v Ústí nad Labem svým rozhodnutím ze dne 2. 2. 2021 osvobodil dlužníka, tedy žalovanou
v této věci od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení rozsahu, v němž dosud nebyly
uspokojeny, pohledávek věřitelů, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a
pohledávek věřitelů, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit.

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi tak prvostupňovému soudu nezbylo, než řízení zastavit,
a to v důsledku výše uvedeného usnesení Krajského soudu v Ústí nad Labem, když je nutné
zdůraznit, že žalovaná je po skončení insolvenčního řízení osvobozena od placení pohledávky, pro
kterou byla žaloba podána.

Soud dále rozhodl, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, když soud učinil
dotaz na žalobkyni, zda bude požadovat náhradu nákladů řízení s tím, že pokud se nevyjádří ve
stanovené lhůtě, bude mít soud za to, že náhradu nákladů řízení nepožaduje.  Vzhledem k tomu,
že žalobkyně se v uvedené  lhůtě ani později nevyjádřila, má soud za to, že náhradu nákladů řízení
nepožaduje a o nákladech řízení tak bylo rozhodnuto dle § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř.

Podle ustanovení § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 Sb. o soudních poplatcích soud vrátí z účtu soudu
i zaplacený poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení řízení snížený o 20 %,
nejméně však o 1000 Kč, bylo-li řízení zastaveno před prvním jednáním. V tomto případě činila
výše zaplaceného soudního poplatku 1 030 Kč, avšak dle ustanovení 10 dost. 1 zák. č. 549/1991
Sb. o soudních poplatcích, poplatek ani přeplatek se nevrací, nepřevyšuje-li částka 50 Kč, když
v tomto případě tedy nelze vrátit ani částka ve výši 30 Kč.



14 C 236/2014

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Sedláčková.

2

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.

Louny 16. června 2021

Mgr. Miloslav Holub v.r.
samosoudce

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 8.7.2021. Připojení doložky provedla
Andrea Patkoló, dne 15.12.2021.


	red.14C 236-2014-45



